Departement fiir Mobilitat,
Raumentwicklung und
Umwelt

Dienststelle fir Umwelt

CANTON DU VALAIS CP 670, 1950 Sion
KANTON WALLIS

X4 4

15.11.2022
Kataster der belasteten Standorte (KbS)

Betrieb- und Ablagerungsstandorte von mit Quecksilber belastetem Material

Der Ist-Zustand des Eintrags im KbS von Parzellen oder Teilparzellen in den Betriebs- und
Ablagerungsstandorte kann in Form der untenstehenden Liste konsultiert werden. Der Status der
Parzellen (untersuchungsbediirftig, sanierungsbedurftig, usw.) wird in der Liste aufgefiihrt. Die Liste ist
nach Gemeinde sortiert und in aufsteigender Parzellennummerierung aufgefiihrt.

Die Belastungsangaben basieren auf einer Momentaufnahme und kénnen sich aus verschiedenen
Grunden andern. Grundsatzlich werden die Listen laufend aktualisiert. Der Kataster ist eine
Dienstleistung des Kantons. Die Eintragung erfolgt ohne Gewahr. Insbesondere kann aus einer Nicht-
Eintragung keine Belastungsfreiheit eines Grundstlcks hergeleitet werden.

Gemeinde Parzellen- Nummer Status

Baltschieder 295 Uberwachungsbediirftig
Baltschieder 537 Sanierungsbedurftig
Baltschieder 968 Sanierungsbedurftig
Baltschieder 997 Untersuchungsbedirftig
Baltschieder 998 Saniert mit Restbelastung
Baltschieder 1702 Sanierungsbedurftig
Brig-Glis 2660 Sanierungsbedurftig
Brig-Glis 2688 Sanierungsbedurftig
Brig-Glis 2670 Sanierungsbedurftig
Brig-Glis 2673 Sanierungsbedurftig
Niedergesteln 2692 Untersuchungsbeddrftig
Niedergesteln 2730 Untersuchungsbedirftig
Niedergesteln 2731 Untersuchungsbedirftig
Niedergesteln 2732 Untersuchungsbedirftig
Niedergesteln 2733 Untersuchungsbedirftig
Niedergesteln 2734 Untersuchungsbedirftig
Niedergesteln 2735 Untersuchungsbedirftig
Niedergesteln 2786 Untersuchungsbedirftig
Niedergesteln 2787 Untersuchungsbeddrftig
Niedergesteln 2788 Untersuchungsbeddrftig
Niedergesteln 2789 Untersuchungsbeddrftig
Niedergesteln 2790 Untersuchungsbeddrftig
Niedergesteln 2791 Untersuchungsbedirftig
Niedergesteln 2792 Untersuchungsbedirftig
Niedergesteln 2794 Untersuchungsbedirftig
Niedergesteln 2897 Untersuchungsbedirftig
Niedergesteln 2898 Untersuchungsbeddrftig
Niedergesteln 2899 Untersuchungsbeddrftig
Niedergesteln 2900 Untersuchungsbeddrftig
Niedergesteln 2901 Untersuchungsbeddrftig
Niedergesteln 2902 Untersuchungsbedirftig
Niedergesteln 2903 Untersuchungsbedirftig
Niedergesteln 2904 Untersuchungsbedirftig
Niedergesteln 2905 Untersuchungsbedirftig
Niedergesteln 2908 Untersuchungsbedrftig

‘ Tel. 027 606 31 50 - Email : duw@admin.vs.ch


mailto:duw@admin.vs.ch

Kataster der belasteten Standorte (KbS)

Betriebs- und Ablagerungsstandorte von mit Quecksilber belastetem Material

Gemeinde
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Niedergesteln
Raron

Raron

Raron

Raron

Raron

Raron

Raron

Raron

Raron

Raron

Raron

Raron

Raron

Raron

Raron

Raron

Raron

Raron

‘ Tel. 027 606 31 50 - Email : duw@admin.vs.ch

Parzellen- Nummer
2910
2912
2918
2920
2921
2922
2923
2925
2926
2927
2928
2929
2930
2931
2932
2933
3077
3078
3080
3082
3083
3085
3092
3102
3103
3104
3110
3112
3113
3118
3119
3132
3133
3134
3135
3145
3146
3147
(6015)
17
24
25
41
43
45
49
58
113
114
143
155
156
206
231
245
269

15.11.2022

Status
Untersuchungsbedirftig
Untersuchungsbedirftig
Untersuchungsbedirftig
Untersuchungsbedirftig
Untersuchungsbedirftig
Untersuchungsbedurftig
Untersuchungsbedurftig
Untersuchungsbedurftig
Untersuchungsbedurftig
Untersuchungsbedirftig
Untersuchungsbedirftig
Untersuchungsbedirftig
Untersuchungsbedirftig
Untersuchungsbedurftig
Untersuchungsbedurftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbedirftig
Untersuchungsbedirftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Untersuchungsbeddrftig
Sanierungsbeduirftig
Sanierungsbeduirftig
Sanierungsbedurftig
Sanierungsbedurftig
Saniert mit Restbelastung
Saniert mit Restbelastung
Sanieurngsbediirftig
Sanieurngsbediirftig
Untersuchungsbeddrftig
Sanierungsbediirftig
Sanierungsbedurftig
Sanierungsbedurftig
Sanierungsbedurftig


mailto:duw@admin.vs.ch

Kataster der belasteten Standorte (KbS) 15.11.2022

Betriebs- und Ablagerungsstandorte von mit Quecksilber belastetem Material

Gemeinde Parzellen- Nummer Status

Raron 270 Sanierungsbediirftig
Raron 4530 Sanierungsbedurftig
Raron 4658 Sanierungsbedurftig
Raron 4725 Sanierungsbedurftig
Raron 4995 Untersuchungsbedirftig
Raron 5019 Sanierungsbedurftig
Raron 5036 Sanierungsbediirftig
Raron 5037 Sanierungsbedurftig
Raron 5038 Sanierungsbediirftig
Raron 5043 Sanierungsbedurftig
Raron 5049 Sanierungsbedurftig
Raron 5060 Sanierungsbedurftig
Raron 5062 Sanierungsbedurftig
Raron 5074 Sanierungsbedurftig
Raron 5099 Untersuchungsbedurftig
Raron 5111 Sanierungsbedurftig
Raron 5134 Sanierungsbedurftig
Raron 5138 Sanierungsbedurftig
Raron 5150 Untersuchungsbeddrftig
Raron 5151 Sanierungsbedurftig
Raron 5152 Untersuchungsbeddrftig
Raron 5181 Untersuchungsbedirftig
Raron 5471 Sanierungsbediirftig
Raron 5472 Sanierungsbediirftig
Raron 5473 Sanierungsbediirftig
Raron 5474 Sanierungsbedurftig
Raron 5476 Sanierungsbedurftig
Raron 5494 Untersuchungsbeddrftig
Raron 5564 Untersuchungsbeddrftig
Raron 5677 Untersuchungsbedirftig
Raron 5734 Untersuchungsbedirftig
Raron 5735 Sanierungsbedurftig
Raron 5857 Sanierungsbedurftig
Raron 5861 Sanierungsbedurftig
Raron 5878 Sanierungsbedurftig
Raron 5883 Sanierungsbedurftig
Raron 5921 Sanierungsbedurftig
Raron 5926 Sanierungsbedurftig
Raron 5958 Sanierungsbedurftig
Raron 5963 Sanierungsbediirftig
Visp 225 Sanierungsbediirftig
Visp 274 Untersuchungsbeddrftig
Visp 509 Sanierungsbeduirftig
Visp 1189 Untersuchungsbedrftig
Visp 1191 Untersuchungsbedrftig
Visp 1199 Untersuchungsbedirftig
Visp 1204 Untersuchungsbedirftig
Visp 1231 Untersuchungsbedirftig
Visp 1242 Untersuchungsbedirftig
Visp 1243 Untersuchungsbeddrftig
Visp 1244 Untersuchungsbeddrftig
Visp 1264 Sanierungsbediirftig
Visp 1265 Untersuchungsbeddrftig
Visp 1278 Untersuchungsbedirftig
Visp 1282 Untersuchungsbedirftig
Visp 1286 Untersuchungsbedirftig

‘ Tel. 027 606 31 50 - Email : duw@admin.vs.ch


mailto:duw@admin.vs.ch

Kataster der belasteten Standorte (KbS) 15.11.2022

Betriebs- und Ablagerungsstandorte von mit Quecksilber belastetem Material

Gemeinde Parzellen- Nummer Status

Visp 1286 Untersuchungsbeddrftig
Visp 1301 Untersuchungsbedirftig
Visp 1322 Saniert mit Restbelastung
Visp 1366 Untersuchungsbedirftig
Visp 1420 Untersuchungsbedirftig
Visp 1538 Sanierungsbediirftig
Visp 1539 Untersuchungsbedirftig
Visp 1710 Untersuchungsbedirftig
Visp 1782 Sanierungsbedurftig
Visp 2080 Untersuchungsbedirftig
Visp 2099 Untersuchungsbedirftig
Visp 2104 Untersuchungsbedirftig
Visp 2127 Untersuchungsbedirftig
Visp 2129 Untersuchungsbedurftig
Visp 2136 Untersuchungsbedurftig
Visp 2138 Untersuchungsbedirftig
Visp 2141 Untersuchungsbedirftig
Visp 2142 Untersuchungsbeddrftig
Visp 2143 Untersuchungsbeddrftig
Visp 2144 Untersuchungsbeddrftig
Visp 2151 Untersuchungsbeddrftig
Visp 2185 Sanierungsbedurftig
Visp 2189 Untersuchungsbedirftig
Visp 2191 Untersuchungsbedirftig
Visp 2231 Untersuchungsbedirftig
Visp 2729 Sanierungsbedurftig
Visp 2734 Sanierungsbedurftig
Visp 2769 Untersuchungsbeddrftig
Visp 2770 Untersuchungsbeddrftig
Visp 2780 Sanierungsbediirftig
Visp 2950 Untersuchungsbedirftig
Visp 3051 Untersuchungsbedirftig
Visp 3162 Sanierungsbediirftig
Visp 3185 Sanierungsbedurftig
Visp 3186 Untersuchungsbeddrftig
Visp 3201 Saniert mit Restbelastung
Visp 3310 Untersuchungsbeddrftig
Visp 3373 Sanierungsbedurftig
Visp 3379 Sanierungsbedurftig
Visp 3403 Untersuchungsbedirftig
Visp 3405 Untersuchungsbedirftig
Visp 3436 Untersuchungsbeddrftig
Visp 3473 Sanierungsbedurftig
Visp 3477 Sanierungsbeduirftig
Visp 3574 Untersuchungsbedrftig
Visp 3627 Untersuchungsbedirftig
Visp 3636 Sanierungsbedurftig
Visp 3726 Untersuchungsbedirftig
Visp 3759 Untersuchungsbedirftig
Visp 3803 Untersuchungsbedrftig
Visp 3806 Untersuchungsbedrftig
Visp 3856 Untersuchungsbedrftig
Visp 3862 Untersuchungsbedrftig
Visp 3865 Untersuchungsbedirftig
Visp 3867 Untersuchungsbedirftig
Visp 3868 Untersuchungsbedirftig

‘ Tel. 027 606 31 50 - Email : duw@admin.vs.ch


mailto:duw@admin.vs.ch

Kataster der belasteten Standorte (KbS) 15.11.2022
Betriebs- und Ablagerungsstandorte von mit Quecksilber belastetem Material

Visp 3873 Untersuchungsbeddrftig
Visp 3885 Saniert mit Restbelastung
Visp 3906 Untersuchungsbedirftig
Visp 3908 Untersuchungsbedirftig
Visp 4096 Sanierungsbedurftig

‘ Tel. 027 606 31 50 - Email : duw@admin.vs.ch


mailto:duw@admin.vs.ch

