

15.11.2022

Kataster der belasteten Standorte (KbS)

Betrieb- und Ablagerungsstandorte von mit Quecksilber belastetem Material

Der Ist-Zustand des Eintrags im KbS von Parzellen oder Teilparzellen in den Betriebs- und Ablagerungsstandorte kann in Form der untenstehenden Liste konsultiert werden. Der Status der Parzellen (untersuchungsbedürftig, sanierungsbedürftig, usw.) wird in der Liste aufgeführt. Die Liste ist nach Gemeinde sortiert und in aufsteigender Parzellennummerierung aufgeführt.

Die Belastungsangaben basieren auf einer Momentaufnahme und können sich aus verschiedenen Gründen ändern. Grundsätzlich werden die Listen laufend aktualisiert. Der Kataster ist eine Dienstleistung des Kantons. Die Eintragung erfolgt ohne Gewähr. Insbesondere kann aus einer Nicht-Eintragung keine Belastungsfreiheit eines Grundstücks hergeleitet werden.

Gemeinde	Parzellen- Nummer	Status
Baltschieder	295	Überwachungsbedürftig
Baltschieder	537	Sanierungsbedürftig
Baltschieder	968	Sanierungsbedürftig
Baltschieder	997	Untersuchungsbedürftig
Baltschieder	998	Saniert mit Restbelastung
Baltschieder	1702	Sanierungsbedürftig
Brig-Glis	2660	Sanierungsbedürftig
Brig-Glis	2688	Sanierungsbedürftig
Brig-Glis	2670	Sanierungsbedürftig
Brig-Glis	2673	Sanierungsbedürftig
Niedergesteln	2692	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2730	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2731	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2732	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2733	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2734	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2735	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2786	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2787	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2788	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2789	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2790	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2791	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2792	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2794	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2897	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2898	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2899	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2900	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2901	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2902	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2903	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2904	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2905	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2908	Untersuchungsbedürftig

Gemeinde	Parzellen- Nummer	Status
Niedergesteln	2910	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2912	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2918	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2920	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2921	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2922	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2923	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2925	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2926	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2927	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2928	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2929	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2930	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2931	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2932	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	2933	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3077	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3078	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3080	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3082	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3083	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3085	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3092	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3102	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3103	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3104	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3110	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3112	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3113	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3118	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3119	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3132	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3133	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3134	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3135	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3145	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3146	Untersuchungsbedürftig
Niedergesteln	3147	Untersuchungsbedürftig
Raron	(6015)	Untersuchungsbedürftig
Raron	17	Untersuchungsbedürftig
Raron	24	Untersuchungsbedürftig
Raron	25	Untersuchungsbedürftig
Raron	41	Untersuchungsbedürftig
Raron	43	Sanierungsbedürftig
Raron	45	Sanierungsbedürftig
Raron	49	Sanierungsbedürftig
Raron	58	Sanierungsbedürftig
Raron	113	Saniert mit Restbelastung
Raron	114	Saniert mit Restbelastung
Raron	143	Sanierungsbedürftig
Raron	155	Sanierungsbedürftig
Raron	156	Untersuchungsbedürftig
Raron	206	Sanierungsbedürftig
Raron	231	Sanierungsbedürftig
Raron	245	Sanierungsbedürftig
Raron	269	Sanierungsbedürftig

Kataster der belasteten Standorte (KbS)
Betriebs- und Ablagerungsstandorte von mit Quecksilber belastetem Material

15.11.2022

Gemeinde	Parzellen- Nummer	Status
Raron	270	Sanierungsbedürftig
Raron	4530	Sanierungsbedürftig
Raron	4658	Sanierungsbedürftig
Raron	4725	Sanierungsbedürftig
Raron	4995	Untersuchungsbedürftig
Raron	5019	Sanierungsbedürftig
Raron	5036	Sanierungsbedürftig
Raron	5037	Sanierungsbedürftig
Raron	5038	Sanierungsbedürftig
Raron	5043	Sanierungsbedürftig
Raron	5049	Sanierungsbedürftig
Raron	5060	Sanierungsbedürftig
Raron	5062	Sanierungsbedürftig
Raron	5074	Sanierungsbedürftig
Raron	5099	Untersuchungsbedürftig
Raron	5111	Sanierungsbedürftig
Raron	5134	Sanierungsbedürftig
Raron	5138	Sanierungsbedürftig
Raron	5150	Untersuchungsbedürftig
Raron	5151	Sanierungsbedürftig
Raron	5152	Untersuchungsbedürftig
Raron	5181	Untersuchungsbedürftig
Raron	5471	Sanierungsbedürftig
Raron	5472	Sanierungsbedürftig
Raron	5473	Sanierungsbedürftig
Raron	5474	Sanierungsbedürftig
Raron	5476	Sanierungsbedürftig
Raron	5494	Untersuchungsbedürftig
Raron	5564	Untersuchungsbedürftig
Raron	5677	Untersuchungsbedürftig
Raron	5734	Untersuchungsbedürftig
Raron	5735	Sanierungsbedürftig
Raron	5857	Sanierungsbedürftig
Raron	5861	Sanierungsbedürftig
Raron	5878	Sanierungsbedürftig
Raron	5883	Sanierungsbedürftig
Raron	5921	Sanierungsbedürftig
Raron	5926	Sanierungsbedürftig
Raron	5958	Sanierungsbedürftig
Raron	5963	Sanierungsbedürftig
Visp	225	Sanierungsbedürftig
Visp	274	Untersuchungsbedürftig
Visp	509	Sanierungsbedürftig
Visp	1189	Untersuchungsbedürftig
Visp	1191	Untersuchungsbedürftig
Visp	1199	Untersuchungsbedürftig
Visp	1204	Untersuchungsbedürftig
Visp	1231	Untersuchungsbedürftig
Visp	1242	Untersuchungsbedürftig
Visp	1243	Untersuchungsbedürftig
Visp	1244	Untersuchungsbedürftig
Visp	1264	Sanierungsbedürftig
Visp	1265	Untersuchungsbedürftig
Visp	1278	Untersuchungsbedürftig
Visp	1282	Untersuchungsbedürftig
Visp	1286	Untersuchungsbedürftig

Kataster der belasteten Standorte (KbS)
Betriebs- und Ablagerungsstandorte von mit Quecksilber belastetem Material

15.11.2022

Gemeinde	Parzellen- Nummer	Status
Visp	1286	Untersuchungsbedürftig
Visp	1301	Untersuchungsbedürftig
Visp	1322	Saniert mit Restbelastung
Visp	1366	Untersuchungsbedürftig
Visp	1420	Untersuchungsbedürftig
Visp	1538	Sanierungsbedürftig
Visp	1539	Untersuchungsbedürftig
Visp	1710	Untersuchungsbedürftig
Visp	1782	Sanierungsbedürftig
Visp	2080	Untersuchungsbedürftig
Visp	2099	Untersuchungsbedürftig
Visp	2104	Untersuchungsbedürftig
Visp	2127	Untersuchungsbedürftig
Visp	2129	Untersuchungsbedürftig
Visp	2136	Untersuchungsbedürftig
Visp	2138	Untersuchungsbedürftig
Visp	2141	Untersuchungsbedürftig
Visp	2142	Untersuchungsbedürftig
Visp	2143	Untersuchungsbedürftig
Visp	2144	Untersuchungsbedürftig
Visp	2151	Untersuchungsbedürftig
Visp	2185	Sanierungsbedürftig
Visp	2189	Untersuchungsbedürftig
Visp	2191	Untersuchungsbedürftig
Visp	2231	Untersuchungsbedürftig
Visp	2729	Sanierungsbedürftig
Visp	2734	Sanierungsbedürftig
Visp	2769	Untersuchungsbedürftig
Visp	2770	Untersuchungsbedürftig
Visp	2780	Sanierungsbedürftig
Visp	2950	Untersuchungsbedürftig
Visp	3051	Untersuchungsbedürftig
Visp	3162	Sanierungsbedürftig
Visp	3185	Sanierungsbedürftig
Visp	3186	Untersuchungsbedürftig
Visp	3201	Saniert mit Restbelastung
Visp	3310	Untersuchungsbedürftig
Visp	3373	Sanierungsbedürftig
Visp	3379	Sanierungsbedürftig
Visp	3403	Untersuchungsbedürftig
Visp	3405	Untersuchungsbedürftig
Visp	3436	Untersuchungsbedürftig
Visp	3473	Sanierungsbedürftig
Visp	3477	Sanierungsbedürftig
Visp	3574	Untersuchungsbedürftig
Visp	3627	Untersuchungsbedürftig
Visp	3636	Sanierungsbedürftig
Visp	3726	Untersuchungsbedürftig
Visp	3759	Untersuchungsbedürftig
Visp	3803	Untersuchungsbedürftig
Visp	3806	Untersuchungsbedürftig
Visp	3856	Untersuchungsbedürftig
Visp	3862	Untersuchungsbedürftig
Visp	3865	Untersuchungsbedürftig
Visp	3867	Untersuchungsbedürftig
Visp	3868	Untersuchungsbedürftig

Kataster der belasteten Standorte (KbS)
Betriebs- und Ablagerungsstandorte von mit Quecksilber belastetem Material

15.11.2022

Gemeinde	Parzellen- Nummer	Status
Visp	3873	Untersuchungsbedürftig
Visp	3885	Saniert mit Restbelastung
Visp	3906	Untersuchungsbedürftig
Visp	3908	Untersuchungsbedürftig
Visp	4096	Sanierungsbedürftig